



# Diário Oficial

COLINAS DO TOCANTINS

ESTADO DO TOCANTINS

ANO V - Nº 945- QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 LEI 1.520/2017

## SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO.....01  
SECRET. MUN. PLAN., GESTÃO E FINANÇAS.....02

## ATOS DO EXECUTIVO

**DECRETO MUNICIPAL Nº 018, DE 24 DE MARÇO DE 2021.**

*“Dispõe sobre o horário de funcionamento dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal no período que especifica e adota outras providências.”*

O **PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS** no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

### DECRETA:

**Art. 1º.** O horário de funcionamento dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal será de 6 (seis) horas ininterruptas, das 08h às 14h, no período de 25 de março a 05 de abril de 2021.

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não se aplica:

I - aos serviços essenciais, que, por natureza, exijam regime de plantão permanente;

II - às unidades vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde;

III - às unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino, por terem calendário escolar próprio;

IV - às unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, cuja escala de trabalho é determinada pela secretaria;

V - ao Conselho Tutelar.

**Art. 2º.** Os órgãos da Administração Pública Indireta, poderão estabelecer seu horário de funcionamento através de ato próprio.

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor no dia 25 de março de 2021, revogadas disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, 24 de março de 2021.

**Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin**

Prefeito Municipal

**DECRETO MUNICIPAL Nº 019/2021 DE 24 DE MARÇO DE 2021**

*“Altera o Decreto nº 008, de 26 de janeiro de 2021 e dá outras providências..”*

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS**, Estado do Tocantins, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 70, XI, da Lei Orgânica do Município e

**CONSIDERANDO** que apesar dos esforços no sentido de imunização da população, ainda persiste a Situação de Emergência em Saúde de Importância Nacional- ESPIN declarada pelo Ministério da Saúde;

**CONSIDERANDO** a Portaria Ministério da Saúde nº 454, de 20 de março de 2020, que declara, em todo território nacional, o estado de transmissão comunitária do Coronavírus (COVID-19);

**CONSIDERANDO** os termos dos Decreto Estadual nº 6.202, de 22 de Dezembro de 2020, que prorroga o Estado de Calamidade e todo território estadual Até 30 de Junho de 2021, idêntica providência adotada pelo Decreto Municipal nº008/2021, de 26 de Janeiro de 2021;

**CONSIDERANDO** a necessidade de adequação das medidas para enfrentamento local da Pandemia, em razão do aumento no números de casos testados positivos para COVID-19 no Município de Colinas do Tocantins – TO, **ESPECIALMENTE NESTE MÊS DE MARÇO.**

**CONSIDERANDO** que ao Município cabe a adoção de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos à saúde pública, buscando evitar a disseminação da doença em seu território;

**CONSIDERANDO** que, nos termos do artigo 196 da Constituição Federal, a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação;

### DECRETA

**Art. 1º** Fica alterado o Decreto nº 008, de 26 de janeiro de 2021, que Prorroga a declaração de estado de calamidade pública em todo o território do Município de Colinas do Tocantins – TO para fins de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo COVID-19 (novo Coronavírus), em caráter transitório, até que sobrevenha diminuição no pico de transmissibilidade do vírus no âmbito Municipal, conforme segue:

I – Fica alterado o § 3º do Artigo 2º do Decreto 008/2021, passando o mesmo à vigorar com a seguinte readeção:

*“§ 3º. As atividades escolares da rede municipal de ensino estão disciplinadas no Decreto Municipal 015, de*

08/03/2021, ficando, entretanto, facultado às Escolas Particulares e Faculdades estabelecidas no Município a volta das atividades presenciais ou híbridas, observando em qualquer caso os seguintes termos:

- a) As atividades presenciais só poderão ocorrer se adotadas medidas de segurança, tais como uso obrigatório da máscara, disponibilização de álcool gel 70 %, limpeza das superfícies com álcool 70% e limitação da permanência de apenas 50% (cinquenta por cento) da lotação do local;
- b) A manutenção de distanciamento de 1,5 metros entre os alunos;
- c) Suspensão de intervalos (recreios);
- d) Fechamento das cantinas;
- e) A frequência às atividades presenciais ou híbridas é uma faculdade dos pais ou responsáveis pelo aluno, os quais deverão assinar a termo de autorização específico;
- f) As regras estabelecidas nas alíneas anteriores são aplicadas às entidades não credenciadas ou informais”
- g) Fica estabelecida a responsabilidade das instituições de ensino para o controle do fluxo de pessoas e lotação do prédio, bem como a organização dos serviços de forma ao cumprimento do presente Decreto.

II- Fica alterado o Artigo 3º caput do Decreto Municipal nº 008/2021, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 3º - Fica suspensa até o dia 02/04/2021 a realização de eventos e atividades com a presença de público que envolvem aglomeração de pessoas, tais como eventos desportivos, shows, eventos científicos, festas particulares, reuniões familiares e de trabalho, passeatas e afins.

§ 1º - Não se aplica as regras acima aos cultos e reuniões religiosas, os quais poderão ocorrer com limitação apenas para de 30 % da capacidade máxima do local”

**Art. 2º** Permanecem em vigor as disposições do Decreto Municipal 008/2021 não alcançadas por este instrumento.

**Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, em caráter transitório até que sobrevenha a diminuição do pico de transmissibilidade do vírus, podendo este ser revogado a qualquer momento por ato do Poder Executivo.

**Art. 4º** Fica autorizada a consolidação do Decreto Municipal 008/2021 com as disposições do presente Decreto, para os fins de mister.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins, 24 de março de 2021.

**Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin**  
Prefeito Municipal

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,  
GESTÃO E FINANÇAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO**

**TOCANTINS/TO**  
**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO**  
**CONTRATO Nº053/2019/PMCO/TO**

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 053/2019/PMCO/TO, firmado entre o MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.795.483/0001-20, Av. Presidente Dutra nº. 263 – Setor Central, Colinas do Tocantins – TO, representado por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR CARLOS CASARIN, inscrito no CPF nº 399.100.670-72, denominado CONTRATANTE e a empresa CERRADO ENGENHARIA E INCORPORADORA EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 02.725.914/0001-45, com sede na Rua Antônio Guimarães, nº2501, parque Piauí, Timom- MA, neste ato representado pelo Srº. WILSON CORREIA DE SOUSA JUNIOR, inscrito no CPF sob nº733.487.911-20, denominada Contratada. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO destina-se a promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato original, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de engenharia no que refere à construção de Escola de 12(doze) salas padrão FNDE, com quadra esportiva, referente ao Termo de Compromisso PAR Nº131147, no Setor Santo Antônio, neste Município, conforme Projeto Básico, Projetos de Engenharias, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo, Planilha Orçamentárias e Cronograma Físico- Financeiro e demais anexos do Edital, constante nos autos do Processo Administrativo nº033/2019/PMCO/TO Nº do Processo: 005794/2019. DO PRAZO: O Contrato nº 053/2019/PMCO/TO fica prorrogado por mais 450(quatrocentos e cinquenta) dias, contados a partir do dia 01 de fevereiro de 2021, em conformidade com a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e com CLÁUSULA DECIMA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, do referido Contrato. Vigência: A partir do 01 de fevereiro de 2021, cessando seus efeitos em 26 de abril de 2022. DO FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo no Art. 57, §1º da Lei nº 8.666/933. Data da Assinatura: 28/01/2021- SIGNATÁRIOS: Contratante: JOSEMAR CARLOS CASARIN - Contratado: WILSON CORREIA DE SOUSA JUNIOR. Colinas do Tocantins– TO, 29 de janeiro de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS**  
**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO**  
**CONTRATO Nº070/2019/PMCO/TO**

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2019/PMCO/TO, firmado entre o MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.795.483/0001-20, Av. Presidente Dutra nº. 263 – Setor Central, Colinas do Tocantins – TO, representado por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR CARLOS CASARIN, inscrito no CPF nº 399.100.670-72, denominado CONTRATANTE e a empresa CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 08.643.644/0001-00, com sede na Avenida Santos Dumont – nº01 –MA 026-Margem Direita – Codó/MA – CEP: 65.400-000, Fone: (98)3303-3898- E-mail: construservice@construservicema.com.br, neste ato representado pelo Srº. Rodrigo Gomes Casanova Júnior, inscrito no CPF sob nº 237.226.652-72, denominada Contratada. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO destina-se a promover a prorrogação do

prazo de vigência do contrato original, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação asfáltica, em diversas ruas do Setor São João no Município de Colinas do Tocantins/TO, referente ao contrato de repasse nº870386/2018/MCIDADES/CAIXA, conforme Projeto Básico, Projeto de Engenharia, Memorial Descritivo, Memorial de Calculo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro e demais anexos do Edital, constante nos autos do Processo Administrativo nº056/2019/PMCO. DO PRAZO: O Contrato nº 070/2019/PMCO/TO fica prorrogado por mais 150(cento e cinquenta) dias, contados a partir do dia 15 de janeiro de 2021, em conformidade com a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e com CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA, do referido Contrato. Vigência: A partir do dia 15 de janeiro de 2021, cessando seus efeitos em 14 de janeiro de 2021. DO FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo no Art. 57, §1º da Lei nº 8.666/933. Data da Assinatura: 13/01/2021- SIGNATÁRIOS: Contratante: JOSEMAR CARLOS CASARIN- Contratado: Rodrigo Gomes Casanova Júnior. Colinas do Tocantins– TO, 18 de janeiro de 2021.

### SOLICITAÇÃO DE REMANEJAMENTO DE SALDO

*Trata-se de termo de remanejamento de saldo de itens do PROCESSO Nº 4082/2020 MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.*

**OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP (gás de cozinha) (vasilhame 13kg e 45kg) e fornecimento de galão de água mineral com fornecimento de vasilhame, para ser fornecidos de forma parcelada de acordo com as necessidades da Administração Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Educação e Fundação Municipal de Desenvolvimento de Colinas do Tocantins para o período estimado de 12 (doze) meses.

#### **1. OBJETO DA LICITAÇÃO:**

##### **1.1. Objeto da Licitação:**

Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP (gás de cozinha) (vasilhame 13kg e 45kg) e fornecimento de galão de água mineral com fornecimento de vasilhame, para ser fornecidos de forma parcelada de acordo com as necessidades da Administração Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Educação e Fundação Municipal de Desenvolvimento de Colinas do Tocantins

1.1.1. Os itens remanejados serão destinados ao Fundo Municipal de Saúde.

##### **1.2. Modalidade e Procedimento. Administrativo:**

1.2.1. Procedimento Administrativo nº 4082/2020 Modalidade: Pregão presencial 006/2020.

##### **1.3. Data de Assinatura:**

1.3.1. Adjudicada em 20 de fevereiro de 2021.

#### **1.4. Fornecedor Registrado Beneficiado:**

1.4.1. CLEUTIANO BEZERRA DO VALE-ME CNPJ 08.934.084/0001-42

**DESCRIÇÃO:** GÁS COMUM-BOTIJÃO COM 13KG  
**REMANEJADO:** 6 UND  
**SALDO:**20.  
**VALOR UNITÁRIO:** R\$ 86,00  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

**DESCRIÇÃO:** GÁS COMUM-BOTIJÃO COM 13KG  
**REMANEJADO:** 6  
**SALDO:**35.  
**VALOR UNITÁRIO:** R\$ 86,00  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS.

#### **2. JUSTIFICATIVA DO REMANEJAMENTO:**

2.1. Foi realizado um planejamento com base nas despesas ocorridas no ano anterior, mais durante o ano de 2020/2021 ocorreram ações não planejadas, bem como o dificultoso início de gestão, o qual sabemos das dificuldades, pois contamos com licitações vencidas, assim justificando a necessidade de realizar o remanejamento de saldo.

2.2. Solicitamos do órgão gerenciador a autorização para realizarmos o remanejamento do saldo.

#### **3.**

##### **AMPARO LEGAL**

3.1. Artigo 7º da Instrução Normativa 002/2021 de 08 de janeiro de 2021.

*Art. 7º - Nas Atas de Registro de Preços, as quantidades previstas para os itens com preços registrados poderão ser remanejadas pelos órgãos gerenciadores entre os órgãos participantes de procedimento licitatório para registro de preços.*

Colinas do Tocantins/TO, 20 de Fevereiro de 2021.

**ODALÉA BARBOSA DE SOUSA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
Cedente

**JOSEMAR CARLOS CASARIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
Cedente

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**REFERENTE AO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº003/2021/PMCO/TO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2021/PMCO/TO  
Nº PROCESSO: 863/2021**

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria nº034 de 11 de janeiro de 2021, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº003/2021/PMCO/TO, originado do Processo Administrativo nº 027/2021/PMCO/TO – Nº do Processo: 863/2021 que teve como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Recompósitor de Pista, do tipo CBUQ, dosado com CAP (Cimento Asfáltico de Petróleo) modificado por aditivo retardador de cura, não emulsionado, estocável por 12 (doze) meses, para aplicação em temperatura ambiente e em locais úmidos sem perder sua condição de trabalho, estabilidade, coesão e aderência, que seja capaz de ser aplicado em período chuvosos, em manutenção de pavimentos (tapa buracos), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze) meses. Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Eletrônico SRP Nº003/2021/PMCO/TO, que ocorreu no dia 23/03/2021 no portal eletrônico: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Sagrou-se vencedora do certame a empresa **BRASIL PAVIMENTAÇÃO EIRELI** – Nome Fantasia: **BRPAV TECNOLOGIA EM ASFALTO**, inscrita no CNPJ sob nº18.033.786/0002-90, com sede Área Rural de Palmas – s/n – Rod. TO 020 km 118 CXPST 2005 – Palmas/TO – CEP: 77.249-899, pelo o valor total de **R\$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais)**, conforme detalhamento abaixo especificado:

Item	Identificação CAT MAT	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	377922	Recompósitor de Pista, do tipo <b>C.B.U.Q.</b> , dosado com CAP (cimento Asfáltico de Petróleo) modificado por ADITIVO retardador de cura, não emulsionado, estocável por 12 (doze) meses, para aplicação em temperatura ambiente e em locais úmidos sem perder sua condição de trabalho, estabilidade, coesão e aderência, que seja capaz de ser aplicada até mesmo em períodos chuvosos.	TON	600	R\$ 620,00	R\$ 372.000,00

O vencedor do referido certame foi julgado vencedor, conforme as exigências constantes no referido Edital e em

consonância com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. A pregoeira informa ainda que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.

**Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e quatro (24) dias do mês de março de 2021.**

**Malvina da Cruz Nascimento  
Pregoeira**

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020/PMCO/TO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020/PMCO/TO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº004/2020/PMCO/TO-Nº DO PROCESSO: 372/2020.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 01.795.483/0001-20, com endereço Av. Presidente Dutra nº. 263 – Setor Central, Colinas do Tocantins – TO, representada por seu atual prefeito o senhor **JOSEMAR CARLOS CASARIN**, inscrito no CPF sob nº 399.100.670-72, doravante denominada **UNIDADE GERENCIADORA** e a empresa **R. J. S. DE AZEVEDO EIRELI** Nome Fantasia: **POSTO RODEIO**, inscrito no CNPJ sob o nº 09.519.378/0001-70, com endereço na Avenida Bernardo Sayão, nº 1.480 – Centro – Colinas do Tocantins/TO, CEP: 77.760-000-telefones: (63) 3467-2476/9981-6567 – E-mail: [faz.rodio@hotmail.com](mailto:faz.rodio@hotmail.com). O presente Termo tem como objeto o realinhamento de preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 005/2020/PMCO/TO, cujo objeto é o Registro de Preços para futuro, eventual e parcelada aquisição de combustível e derivado de petróleo (gasolina comum e óleo diesel comum, etc), para abastecimento da frota de veículos administrada pela Prefeitura Municipal e pelos Fundos Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, originada do Pregão Presencial SRP nº 005/2020/PMCO/TO, referente ao Processo Administrativo nº004/2020/PMCO/TO – Nº do Processo: 372/2020, conforme requerido pela empresa **R. J. S. DE AZEVEDO EIRELI**, constantes nos autos do Processo Administrativo. **DO REALINHAMENTO:** Para reestabelecer o equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços nº 005/2020/PMCO/TO, fica alterada a Cláusula Quarta – Das Especificações, dos quantitativos estimados, dos preços registrados dos itens e da respectiva fornecedora, realinhado os preços, conforme tabela a seguir:

Item	Produto	Preço Atual	% de reajuste	Valor Reajuste
01	Álcool etílico hidratado	R\$ 3,95	22,39%	R\$ 4,83
02	GASOLINA COMUM, tipo A, teor máximo de 0,005g/L (gramas de chumbo por litro de gasolina), adição	R\$ 4,97	25%	R\$ 6,21

	MÁXIMA de 20% de álcool anidro, coloração amarelada.			
03	Óleo Diesel S 500, tipo: Comum, límpido, isento de impurezas cor característica com teor de Biodiesel máximo de 0,5% do volume, enxofre total máximo 500mg/Kg, ponto de fulgor mínimo de 380C, ponto de viscosidade a 40°C de 2 a 5mm2/ a 5mm2/s.	R\$ 3,91	25%	R\$ 4,89
04	Óleo Diesel S 10	R\$ 3,95	25%	R\$ 4,94

**DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente Termo de Realinhamento de Preços encontra-se amparo legal no artigo 65, inciso II, 'd', da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Décima Terceira da Ata de Registro de Preços Nº005/2020/PMCO/TO, bem como no Parecer Jurídico que opinou pela possibilidade do Realinhamento. **Data da Assinatura do Termo de Realinhamento: 17/03/2021. Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e quatro (24) dias do mês de março de 2021. Prefeito Municipal- JOSEMAR CARLOS CASARIN.**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
REFERENTE AO**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº001/2021/FMSCO/TO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-CO Nº 018/2021  
PROCESSO FMS-CO Nº 1324/2021**

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria nº046 de 11 de janeiro de 2021, torna público o Resultado do Pregão Presencial SRP Nº001/2021/FMSCO/TO, originado do Processo Administrativo FMS-CO Nº 018/2021– Nº do Processo: 1324/2021 que teve como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, medicamentos, injetáveis, insumos médicos, materiais odontológicos e outros, destinados ao abastecimento das unidades de saúde de Colinas do Tocantins/TO, para atendimento do solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins. Sagrou-se vencedoras do certame as seguintes proponentes: **CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº07.847.837/0001-10, com logradouro Avenida Anapolis – s/n – Quadra 29 A – Lote 06 – Aparecida de Goiânia/GO – CEP: 74.911-360, com preço total de R\$ 215.276,40 (duzentos e quinze mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos); **DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob

nº33.688.692/0001-61, com logradouro na Al 21 de Abril, Quadra 049 – Lote 008 – Galpão 002 – Expansul – Aparecida de Goiânia/GO – CEP: 74.986-750, com preço total de R\$ 2.349.426,98 (dois milhões, trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos); **DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº11.187.037/0001-97, com logradouro na Rua Anacleto Paulino da Silva – s/n – Lote 14 – Portal do Sol – Augustinópolis/TO – CEP: 77.960-00, com preço total de R\$ 63.060,00 (sessenta e três mil e sessenta reais); **FTTO – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob nº29.492.182/0001-47, com logradouro na Avenida Tocantins – Quadra 18 – Lote 01 – Loja 01 – Taguaralto – Bairro: Santa Fé – Palmas/TO – CEP: 77.064-580, com preço total de R\$ 1.845.948,60 (um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos); **HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº26.476.191/0001-56, com logradouro na Avenida Fagundes Filho – nº145 – 5º Andar – Sala 50 – Jardim Monte Alegre – São Paulo/SP – CEP: 04.304-010, com preço total de R\$ 34.980,00 (trinta e quatro mil e novecentos e oitenta reais); **HM CIRÚRGICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº30.981.531/0001-73, com logradouro na Quadra 103 Sul, Avenida Juscelino Kubitschek – s/n – Lote 41 – 15 Andar – Edifício JK Business Center – Sala 1.507 – Plano Diretor Sul – Palmas/TO – CEP: 77.015-012, R\$ 123.750,00 (cento e três mil, setecentos e cinquenta reais); **PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº00.545.222/0001-90, com logradouro na Quadra 404 Sul, Avenida LO 11 – Lote 05 – nº05 – Palmas/TO – CEP: 77.021-640, com preço total de R\$ 912.906,57 (novecentos e doze mil, novecentos e seis reais e cinquenta e sete centavos); **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA –ME**, inscrita no CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, com logradouro na Avenida Presidente Castelo Branco – nº1.420 – Setor Brasil – CEP: 77.824-360, com preço total de R\$ 68.614,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e catorze reais); **TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRLI**, inscrita no CNPJ sob nº25.048.619/0001-05, com logradouro na Avenida E, Qd. 12 – Lote 05 – Sala 02, Jardim Aurenury – Palmas/TO – CEP: 77.060-030, com preço total de R\$ 1.250.423,75 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinco centavos) e **VIVAMED PRODUTOS HOSPITALES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº00.635.623/0001-30, com logradouro na Q ADE Conjunto 13 – Lote 14 – Sambabaia Sul (Sambabaia) – Brasília/DF – CEP: 72.314-713 com preço total de R\$ 1.646.673,94 (um milhão, seiscentos e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos). Sob o critério de menor

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA						
Lote: Medicamentos						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	CEFALEXINA 500 MG CAPSULAS	UN	54.000	TEUTO	R\$ 0,35	R\$ 18.900,00
02	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG COMP.	UN	12188	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,05	R\$ 49.361,40

03	HIDROCORTISONA SOLUCAO INJETAVEL 500MG	UN	13500	TEUTO	R\$ 4,79	R\$ 64.665,00
04	OMEPRAZOL INJ. 40MG + DILUENTE 10ML	UN	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 27,60	R\$ 82.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 215.726,40</b>
<b>DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI</b>						
<b>Lote: Medicamentos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA P/INJECÃO 500ML C/24	UN	100	HALEX ISTAR	R\$ 78,24	R\$ 7.824,00
2	ALPRAZOLAM 0,25MG COMP.	UN	2000	MEDLEY	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
3	ALPRAZOLAM 2MG	UN	3000	ACHE	R\$ 1,68	R\$ 50.400,00
4	AMITRIPTILINA 25MG CPR	UN	8000	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
5	AMITRIPTILINA 75MG COMP.	UN	1500	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
6	AMPICILINA 1GR -	UN	3600	BLAU	R\$ 4,05	R\$ 14.580,00
7	AMPICILINA IM/IV SOLUCAO INJETÁVEL 500MG	UN	3600	BLAU	R\$ 3,85	R\$ 13.860,00
8	ANESTESICO LIDOCAINA 2% S/VASO CONSTRUTOR	UN	2000	HYPOFARMA	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
9	ANTISSEPTICO CLOREXIDINA SOL DEGERMANTE 1000ML	UN	240	RIOQUIMICA	R\$ 15,95	R\$ 3.828,00
10	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI	UN	2400	BLAU	R\$ 8,80	R\$ 21.120,00
11	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000UI	UN	2400	BLAU	R\$ 4,85	R\$ 11.640,00
12	BIPERIDENO 2MG CPR.	UN	4000	CRISTALIA	R\$	R\$ 9.600

					0,24	,00
13	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA INJ. 20MG/ML	UN	3600	FARMA CE	R\$ 4,00	R\$ 14.400,00
14	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	UN	9600	WASSER	R\$ 1,25	R\$ 12.000,00
15	CARBAMAZEPIN A 200 MG CPR	UN	6000	CRISTALIA	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00
16	CARBAMAZEPIN A 400MG CPR	UN	6000	CRISTALIA	R\$ 0,53	R\$ 31.800,00
17	CEFALEXINA 250MG/ML C/60ML SUSPENSÃO ORAL	UN	1800	ABL	R\$ 7,84	R\$ 14.112,00
18	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	UN	1800	ABL	R\$ 0,49	R\$ 8.820,00
19	CEFTRIAXONA SÓDICA IG I.V INJETÁVEL	CX	3600	BLAU	R\$ 6,70	R\$ 24.120,00
20	CEFTRIAXONA SODICA 1G I.V INJETÁVEL	UN	1200	BLAU	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00
21	CITALOPRAM 20MG CPR	UN	4800	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00
22	CLONAZEPAM 0,5MG COMP.	UN	2000	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
23	CLONAZEPAM 2MG	un	3000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
24	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE PESADA 0,5%	UN	1920	CRISTALIA	R\$ 9,04	R\$ 17.356,80
25	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG COMP	UN	7200	CRISTALIA	R\$ 0,90	R\$ 6.480,00
26	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMP	UN	4000	CRISTALIA	R\$ 0,34	R\$ 13.600,00
27	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMP	UN	15.000	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
28	CLORIDRATO DE	UN	4.100	HYPOFARMA	R\$	R\$ 5.658

	CLOPRMAZI NA INJETÁVEL 5MG/ML				1,3 8	,00
2 9	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/ML INJ 2ML	UN	2.40 0	APSEN	R\$ 20, 96	R\$ 50.30 4,00
3 0	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COMP	UN	20.0 00	ACHE	R\$ 2,0 0	R\$ 40.00 0,00
3 1	CLORIDRATO DE METILFENIDAT O 20 MG COMP	UN	3.60 0	BAYER	R\$ 12, 00	R\$ 43.20 0,00
3 2	CLORIDRATO DE METOCLOPRAM IDA INJETAVEL 10MG/ML 2ML	UN	8.00 0	SANTIS A	R\$ 0,7 3	R\$ 5.840 ,00
3 3	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COMP.	UN	2.81 2	CRIST ALIA	R\$ 7,5 0	R\$ 21.09 0,00
3 4	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CPR	UN	50.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 5	R\$ 7.500 ,00
3 5	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ. 25MG/ML 2ML	UN	8.00 0	CRIST ALIA	R\$ 3,4 2	R\$ 27.36 0,00
3 6	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	UN	10.0 00	MEDLE Y	R\$ 3,3 0	R\$ 33.00 0,00
3 7	DEXA- CITONEURIN 5000 INJ. 3 ML	UN	600	ARESE	R\$ 16, 00	R\$ 9.600 ,00
3 8	DEXAMETASON A 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2,5ML	UN	12.0 00	HYPOF ARMA	R\$ 1,9 8	R\$ 23.76 0,00
3 9	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	UN	60.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 1	R\$ 6.600 ,00
4 0	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	UN	40.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 1	R\$ 4.400 ,00
4 1	DIAZEPAM INJETÁVEL 5MG/ML 2ML	UN	15.6 00	CRIST ALIA	R\$ 1,6 5	R\$ 25.74 0,00
4 2	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 2ML INJ.	UN	14.0 00	FARMA CE	R\$ 0,8 1	R\$ 11.34 0,00
4 3	FENITOINA 100MG COMP.	UN	50.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,2 2	R\$ 11.00 0,00
4 4	FENITOINA	UN	2.40	CRIST		R\$

4 5	SODICA 5% 5ML		0	ALIA	R\$ 3,9 2	9.408 ,00
4 5	FENOBARBITAL 100MG CPR	UN	60.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 5	R\$ 9.000 ,00
4 6	FENOBARBITAL 200MG/2ML INJ.	UN	24.0 00	CRIST ALIA	R\$ 2,1 8	R\$ 52.32 0,00
4 7	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS	UN	760	CRIST ALIA	R\$ 5,2 5	R\$ 3.990 ,00
4 8	FLUMAZENIL 0,5MG 5ML (LANEXAT)	UN	720	CRIST ALIA	R\$ 10, 50	R\$ 7.560 ,00
4 9	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML	UN	1.20 0	CRIST ALIA	R\$ 4,8 5	R\$ 5.820 ,00
5 0	HALOPERIDOL 5MG CPR	UN	25.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,2 4	R\$ 6.000 ,00
5 1	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML INJ 1ML	UN	1.60 0	CRIST ALIA	R\$ 6,9 8	R\$ 11.16 8,00
5 2	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ.	UN	1.80 0	CRIST ALIA	R\$ 5,6 7	R\$ 10.20 6,00
5 3	HIDROCORTISO NA SOLUCAO INJETAVEL 100MG	UN	15.6 00	BLAU	R\$ 2,7 5	R\$ 42.90 0,00
5 4	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML SUSPENSAO 100ML	UN	1.20 0	NATUL AB	R\$ 2,6 8	R\$ 3.216 ,00
5 5	IBUPROFENO 50MG/ML FR	UN	3.00 0	NATUL AB	R\$ 1,7 4	R\$ 5.220 ,00
5 6	IMIPRAMINA 25MG CPR - IMIPRA	UN	25.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,4 2	R\$ 10.50 0,00
5 7	IMUNOGLOBULI NA G HUMANA ANTI-RH (D) 1,5ML	UN	24	CSL BEHRI NG	R\$ 35 0,0 0	R\$ 8.400 ,00
5 8	INSULINA APIDRA SOLOSTAR CANETA PREENCHIDA 3	UN	96	SANOF I	R\$ 50, 00	R\$ 4.800 ,00
5 9	INSULINA LANTUS 10 ML REFIL	UN	120	SANOF I	R\$ 35 3,0 0	R\$ 42.36 0,00
6 0	INSULINA	UN	24	ALI		R\$



0	HUMALOG C/2 REFIS 3 ML			LILLY	R\$ 14 0,0 0	3.360 ,00
6 1	KOLLAGENASE 30G C/CLORANFENI COL	UN	1.30 0	CRIST ALIA	R\$ 14, 20	R\$ 18.46 0,00
6 2	LAMOTRIGINA 50MG	UN	20.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,3 4	R\$ 6.800 ,00
6 3	LEVODOPA + BENSERLIDA 100MG/25MG COMP.	UN	10.0 00	ACHE	R\$ 1,5 0	R\$ 15.00 0,00
6 4	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG/ 25MG COMP.	UN	20.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,8 5	R\$ 17.00 0,00
6 5	LEVOMEPRAMA ZINA 100MG CPR	UN	50.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,8 5	R\$ 42.50 0,00
6 6	LEVOMEPRAMA ZINA 25MG COMP.	UN	55.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,4 5	R\$ 24.75 0,00
6 7	LEVOMEPRAMA ZINA 4% GTS 20ML	UN	340	CRIST ALIA	R\$ 10, 25	R\$ 3.485 ,00
6 8	MALEATO DE DEXCLORFENIR AMINA 2MG/5ML	UN	3.00 0	FARMA CE	R\$ 1,6 0	R\$ 4.800 ,00
6 9	MALEATO DE METILERGOME TRINA 0,2MG/ML 1ML	UN	3.00 0	UNIAO QUIMIC A	R\$ 3,8 0	R\$ 11.40 0,00
7 0	METADONA 5MG COMP.	UN	12.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,6 5	R\$ 7.800 ,00
7 1	METRONIDAZOL SOLUCAO INJETAVEL 0,5% 100ML	UN	8.40 0	ISOFA RMA	R\$ 4,0 0	R\$ 33.60 0,00
7 2	NALOXONA 0,4MG 1ML (NARCAN)	UN	720	CRIST ALIA	R\$ 10, 25	R\$ 7.380 ,00
7 3	OMEPRAZOL INJ. 40MG + DILUENTE 10ML	UN	1.00 0	BLAU	R\$ 33, 80	R\$ 33.80 0,00
7 4	OXACILINA IM/IV SOLUCAO INJETAVEL 500MG	UN	3.60 0	BLAU	R\$ 2,2 0	R\$ 7.920 ,00
7 5	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMP.	UN	24.0 00	CRIST ALIA	R\$ 1,1 0	R\$ 26.40 0,00
7 6	OXICARBAMAZE PINA 300MG COMP.	UN	24.0 00	MEDLE Y	R\$ 1,6 5	R\$ 39.60 0,00

7 7	OXICARBAMAZE PINA 600MG COMP.	UN	12.0 00	MEDLE Y	R\$ 3,3 0	R\$ 39.60 0,00
7 8	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	UN	3.60 0	NATUL AB	R\$ 1,4 0	R\$ 5.040 ,00
7 9	POVIDINE DEGERMANTE 10%1000ML (IODO)	UN	500	FARMA X	R\$ 21, 75	R\$ 10.87 5,00
8 0	PREDNISONA 5MG COMP.	UN	48.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 1	R\$ 5.280 ,00
8 1	RISPERIDONA 1MG CPR	UN	36.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 6	R\$ 5.760 ,00
8 2	RISPERIDONA 2MG CPR	UN	36.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,1 8	R\$ 6.480 ,00
8 3	RISPERIDONA 3MG COMP.	UN	36.0 00	CRIST ALIA	R\$ 0,2 5	R\$ 9.000 ,00
8 4	RISPERIDONA SUSPENSÃO - FR	UN	600	CRIST ALIA	R\$ 13, 70	R\$ 8.220 ,00
8 5	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL 27,9GR TRADICIONAL	UN	6.00 0	NATUL AB	R\$ 0,6 6	R\$ 3.960 ,00
8 6	SOLUCAO MANITOL 20% 250ML	UN	3.60 0	EQUIP LEX	R\$ 5,2 0	R\$ 18.72 0,00
8 7	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML	UN	10.0 00	EQUIP LEX	R\$ 2,2 4	R\$ 22.40 0,00
8 8	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML BOLSA	UN	13.4 40	HALEX ISTAR	R\$ 2,2 8	R\$ 30.64 3,20
8 9	SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML	UN	10.0 00	EQUIP LEX	R\$ 2,5 3	R\$ 25.30 0,00
9 0	SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML BOLSA	UN	9.21 6	HALEX ISTAR	R\$ 3,2 7	R\$ 30.13 6,32
9 1	SORO GLICOFISIOLOG ICO 500 ML	UN	4.95 0	HALEX ISTAR	R\$ 3,7 0	R\$ 18.31 5,00
9 2	SORO GLICOSADO 5% 250ML	UN	6.00 0	HALEX ISTAR	R\$ 2,7 6	R\$ 16.56 0,00
9 3	SORO RINGER SIMPLES 500ML	UN	8.00 0	HALEX ISTAR	R\$ 3,4 8	R\$ 27.84 0,00



94	SORO RINGER C/ LACTADO 250 ML	UN	4.000	HALEX ISTAR	R\$ 2,76	R\$ 11.040,00
95	CLORETO DE SUXAMETONIO ANIDRO 100MG INJ (SUCCINIL COLIN)	UN	480	UNIAO QUIMICA	R\$ 30,79	R\$ 14.779,20
96	SULFATO DE MORFINA 10MG INJ. 1ML	UN	3.600	CRISTALIA	R\$ 3,30	R\$ 11.880,00
97	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML AMP.	UN	500	CRISTALIA	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
98	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	UN	600	NATULAB	R\$ 1,13	R\$ 678,00
99	TENOXICAN 20MG/ML INJ	UN	6.000	CRISTALIA	R\$ 8,30	R\$ 49.800,00
100	TOPIRAMATO 50MG COMP.	UN	20.000	CRISTALIA	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
101	ACIDO TRANEXAMICO INJETAVEL 5ML	UN	3.600	ZYDUS	R\$ 4,11	R\$ 14.796,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.623.848,52</b>
<b>LOTE: Materiais Hospitalares</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO POLIGLICÓICO 3.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA 3/8 CÍRCULO 3,0CM C/ 36 UND	CX	24	SHALON	R\$ 227,94	R\$ 5.470,56
2	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUI 23/90MM C/100 UND	CX	48	UNISIS	R\$ 870,00	R\$ 41.760,00
3	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUI 25/90MM C/ 100 UND	CX	48	UNISIS	R\$ 870,00	R\$ 41.760,00
4	ALGODAO PRETO 3.0 AGULHA CLNDRC 3/8 CIRC. 3,0CM	CX	24	SHALON	R\$ 39,90	R\$ 957,60
5	APARELHO DE P. A. ADULTO C/ FECHO EM VELCRO	UN	120	PREMIUM	R\$ 83,50	R\$ 10.020,00

6	APARELHO GLICOSIMETRO MG/DL	UN	220	MEDLEVENSOHN	R\$ 44,00	R\$ 9.680,00
7	ATADURA DE CREPE 10CM C/ 9 FIOS 1,20MT C/12	UN	3180	BIOTE XTIL	R\$ 3,73	R\$ 11.861,40
8	ATADURA DE CREPE 15CM C/ 12 FIOS 1,20 MTS	UN	3180	BIOTE XTIL	R\$ 5,59	R\$ 17.776,20
9	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50 CM 4 CAMADAS C/ 50 UNI	UN	375	BIOTE XTIL	R\$ 68,99	R\$ 25.871,25
10	CAT GUT CROMADO 0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0 C/24 UND	CX	24	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 2.272,80
11	CAT GUT CROMADO 2.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0CM C/24 UNIDADES	CX	36	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 3.409,20
12	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 4 C/AG. 30MM 3/8 CIR/CIL - CX C/24.	CX	36	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 3.409,20
13	CAT GUT SIMPLES 3.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO - 3,0CM C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 4.545,60
14	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/AGULHA CILINDRICA-3/8 CIRCULO 3,0CM C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 4.545,60
15	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 18	UN	9600	TOP MED	R\$ 0,87	R\$ 8.352,00
16	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 20	UN	19200	TOP MED	R\$ 0,81	R\$ 15.552,00
17	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 22	UN	20200	TOP MED	R\$ 0,81	R\$ 16.362,00
18	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 24	UN	19200	TOP MED	R\$ 0,88	R\$ 16.896,00
19	CATGUT CROMADO 1 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 3,0CM	CX	24	SHALON	R\$ 104,30	R\$ 2.503,20

	C/24 UNIDADES					
21	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO – 3,0CM C/24 UNIDADES	UN	48	SHALON	R\$ 94,70	R\$ 4.545,60
22	CLAMP UMBILICAL	un	480	KOLPLAST	R\$ 0,80	R\$ 384,00
23	CURATIVO ESTERIL P/ LAB. BLOOD TEST PEZINHO C/ 500 UND	UN	60	CIEX	R\$ 14,00	R\$ 840,00
24	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 21-G C/ 100	UN	20000	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
25	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 23-G C/ 100	UN	20000	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
26	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 25-G C/ 100	UN	8000	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
27	EQUIPO P/SOLUC. PARENTAIS(macro gotas) INJET.LATER	UN	12500	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 15.000,00
28	ESCOVA P/ ASSEPSIA PVPI SCRUB	UN	1200	FARMAX	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00
29	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M COM CAPA PROTETORA	UN	3627	PROCITEX	R\$ 6,75	R\$ 24.482,25
30	ESPATULA DE AYRES P/ CITOLOGIA C/ 100 UND	UN	250	THEOTO	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
31	FILME RADIOLOGICO 24X30 C/100 PELICULAS	CX	48	FUJIFILM	R\$ 165,00	R\$ 7.920,00
32	FILME RADIOLOGICO 30X40 C/100 PELICULAS	CX	36	FUJIFILM	R\$ 275,50	R\$ 9.918,00
33	FILME P/ RX 35X35 (BASE VERDE) C/ 100 UND	CX	48	FUJIFILM	R\$ 281,20	R\$ 13.497,60
34	FILME P/ RX 35X43 (BASE VERDE) C/ 100	UN	48	FUJIFILM	R\$ 345,00	R\$ 16.560,00
35	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	3000	CIEX	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
36	FIXADOR P/RX 13,5LT	UN	48	DPC BRASIL	R\$ 44,50	R\$ 2.136,00
37	FRASCO NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	600	EMBAMED	R\$ 1,20	R\$ 720,00
38	GEL P/ ULTRASOM 5000ML GALÃO	UN	120	REYMER	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
39	LUVA DE PROCEDIMENTO	PR	500	NUGARD	R\$ 91,45	R\$ 45.600,00

	TAM. G CX C/ 100				20	0,00
40	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UND	UN	625	NUGARD	R\$ 91,20	R\$ 57.000,00
41	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX C/ 100 UND	UN	400	NUGARD	R\$ 91,20	R\$ 36.480,00
42	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7,0 PAR	UN	6.000	LEMGRUBER	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
43	LUVA CIRURGICA EST 7,5 PAR	PR	6.000	LEMGRUBER	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
44	LUVA CIRURGICA EST. 8,5 PAR	PR	3.000	LEMGRUBER	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
45	MASCARA PFF2	UN	5.700	DESCARPACK	R\$ 4,06	R\$ 23.142,00
46	FIO CIR.NYLON-0 AG30MM CIR.TRI-CX C24UN	UN	12	SHALON	R\$ 36,40	R\$ 436,80
47	FIO CIR.NYLON-0 AG30MM CIR.TRI-CX C24UN	UN	60	SHALON	R\$ 36,40	R\$ 2.184,00
48	FIO CIRUR.NYLON 5 AG 25MM CIR.TRI. CX C/24UN	UN	24	SHALON	R\$ 36,40	R\$ 873,60
49	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M	RL	40	ZERMATT	R\$ 193,00	R\$ 7.720,00
50	REVELADOR P/RX 13,5LT	UN	48	DPC BRASIL	R\$ 93,60	R\$ 4.492,80
51	SERINGA DESC. 20ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/50	CX	432	SR	R\$ 42,60	R\$ 18.403,20
52	TIRAS DE GLICOSE G.TECH FREE C/50 UNIDADES	UN	200	PREMIUM	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
53	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS(50 TIRAS)	UN	200	MEDLEVENSON	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
54	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UN	100	RIOQUIMICA	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 616.078,46</b>
<b>LOTE: Materiais Odontológicos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Un	Valor Total

m					itá	
					rio	
01	ANESTESICO C/ VASO CONSTRUTOR 2% CLOR. D LIDOCAINA	UN	10.0 00	CRIST ALIA	R\$ 8,6 0	R\$ 86.00 0,00
02	ANESTESICO S/VASO MEPISV 3% 30MG/ML 50X1,8ML	UN	10.0 00	CRIST ALIA	R\$ 2,3 5	R\$ 23.50 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>109.5 00,00</b>
<b>VALOR GERAL</b>						<b>R\$ 2.349. 426.9 8</b>
<b>DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA</b>						
<b>Lote: Medicamentos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 2ML INJ	UN	42.0 00	SANTIS A	R\$ 0,4 6	R\$ 19.32 0,00
02	METILDOPA 500MG CPR	UN	54.0 00	E.M.S	R\$ 0,8 1	R\$ 43.74 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 63.06 0,00</b>
<b>FTTO – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI – ME</b>						
<b>Lote: Medicamentos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETILCISTEIN A 600MG	CX	1.00 0	LEGRA ND	R\$ 23, 50	R\$ 23.50 0,00
2	ALBENDAZOL SUSP. 4%		3.60 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 2,2 5	R\$ 8.100 ,00
3	ALENDRONATO 70MG	UN	2.40 0	LEGRA ND	R\$ 0,7 7	R\$ 1.848 ,00
4	AMOXICILINA + CLAV. DE POTASIO 500MG + 12,5MG/ML	UN	600	E M S	R\$ 26, 37	R\$ 15.82 2,00
5	AMPICILINA 500MG CPS	UN	24.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,5 3	R\$ 12.72 0,00
6	ANLODIPINO 5MG COMP.	UN	60.0 00	GEOLA B	R\$ 0,1	R\$ 6.000 ,00

						0
7	ATENOLOL 25MG CPR	UN	72.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,0 8	R\$ 5.760 ,00
8	AZITROMICINA SUSPENSÃO 200MG/5ML	UN	3.00 0	NEO QUIMIC A	R\$ 15, 65	R\$ 46.95 0,00
9	BENZILPENICILI NA BENZATINA 1.200.000 UI	UN	3.60 0	TEUTO	R\$ 12, 55	R\$ 45.18 0,00
10	BENZOILMETRO MIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UN	1.80 0	E M S	R\$ 16, 50	R\$ 29.70 0,00
11	BROMAZEPAN 3 MG COMPRIMIDO	UN	20.0 00	GERM ED	R\$ 0,1 7	R\$ 3.400 ,00
12	CAPTOPRIL 25 MG	UN	96.0 00	GEOLA B	R\$ 0,0 8	R\$ 7.680 ,00
13	CARBONATO LITIO 300MG CPR	UN	60.0 00	EUROF ARMA	R\$ 1,7 3	R\$ 103.8 00,00
14	CETOCONAZOL 200MG COMP	UN	24.0 00	PHARL AB	R\$ 0,2 1	R\$ 5.040 ,00
15	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACI NO 500 MG CPR	UN	60.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,3 7	R\$ 22.20 0,00
16	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO CONSTRUTOR 20ML	UN	3.00 0	HYPOF ARMA	R\$ 3,1 9	R\$ 9.570 ,00
17	COMPLEXO VITAMINICO B INJETAVEL 2ML	UN	14.0 00	HYPOF ARMA	R\$ 1,9 4	R\$ 27.16 0,00
18	DEXAMETASON A 0,1% CREME 10G	UN	3.00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 1,8 9	R\$ 5.670 ,00
19	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVEL 3ML	UN	26.8 00	HYPOF ARMA	R\$ 0,8 3	R\$ 22.24 4,00
20	DIPIRONA 500MG COMP	UN	120. 000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,2 2	R\$ 26.40 0,00
21	ACIDO VALPROICO 250MG CPS	UN	32.0 00	BIOLAB	R\$ 0,7 7	R\$ 24.64 0,00
22	ACIDO VALPROICO 250MG SUSP	UN	3.00 0	TEUTO	R\$ 26, 25	R\$ 78.75 0,00
2	ACIDO	un	42.0	BIOLAB		R\$

3	VALPROICO 500MG COMPR.		00		R\$ 1,6 4	68.88 0,00
2 4	ERITROMICINA 500MG CPS	UN	12.0 00	E M S	R\$ 4,0 9	R\$ 49.08 0,00
2 5	ESPIRONOLACT ONA 25MG CPR	UN	48.0 00	APSEN	R\$ 0,3 6	R\$ 17.28 0,00
2 6	FLUCONAZOL 150MG	UN	12.0 00	CIMED	R\$ 0,6 8	R\$ 8.160 ,00
2 7	HIDROCORTISO NA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG	UN	4.50 0	NOVA FARMA	R\$ 9,8 6	R\$ 44.37 0,00
2 8	IBUPROFENO 20MG/ML 30ML GTS.	UN	3.60 0	NATUL AB	R\$ 3,8 3	R\$ 13.78 8,00
2 9	INSULINA 100UI/ML APIDRA 10 ML REFIL	UN	96	SANOF I	R\$ 10 7,5 0	R\$ 10.32 0,00
3 0	INSULINA LANTUS PREENCHIDA10 0 3 ML SOLU. INJETAVEL	UN	100	SANOF I	R\$ 12 6,0 0	R\$ 12.60 0,00
3 1	ITRACONAZOL 100MG	UN	24.0 00	GEOLA B	R\$ 2,5 5	R\$ 61.20 0,00
3 2	IVERMECTINA 6MG COMP.	UN	20.0 00	VITAM EDIC	R\$ 3,5 0	R\$ 70.00 0,00
3 3	LIDOCAINA GEL 2% 30G - LABCAINA	UN	2.00 0	PHARL AB	R\$ 5,4 0	R\$ 10.80 0,00
3 4	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML	UN	1.20 0	NATUL AB	R\$ 1,9 5	R\$ 2.340 ,00
3 5	METOCLOPRAM IDA 4MG/ML 10ML GTS.	UN	1.20 0	MARIO L	R\$ 1,7 1	R\$ 2.052 ,00
3 6	METRONIDAZOL 250MG CPR	UN	48.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,2 2	R\$ 10.56 0,00
3 7	NIFEDIPINO 20MG CPR	UN	48.0 00	NEO QUIMIC A	R\$ 0,1 9	R\$ 9.120 ,00
3 8	NIMESULIDA 100MG	UN	108. 000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,1 3	R\$ 14.04 0,00
3 9	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 100.000UI/ML	UN	1.00 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 5,1	R\$ 5.160 ,00

						6	
4 0	NITRATO DE MICONAZOL GINEC 20MG/G	UN	1.80 0	HIPOL ABOR	R\$ 11, 39	R\$ 20.50 2,00	
4 1	OLEO MINERAL 100ML	UN	240	NATUL AB	R\$ 4,4 1	R\$ 1.058 ,40	
4 2	PARACETAMOL 500MG CPR	UN	72.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,1 9	R\$ 13.68 0,00	
4 3	PARACETAMOL 750MG CPR	UN	120. 000	ZYDUS	R\$ 0,3 0	R\$ 36.00 0,00	
4 4	PERMETRINA CREME 5%	UN	600	NATIVI TA	R\$ 10, 89	R\$ 6.534 ,00	
4 5	POLIVITAMINIC O E POLIMERAL A-Z COMP	UN	96.0 00	CIMED	R\$ 0,6 2	R\$ 59.52 0,00	
4 6	POLIVITAMINIC O E POLIMERAL SUSP A-Z	UN	3.60 0	LEGRA ND	R\$ 13, 90	R\$ 50.04 0,00	
4 7	SECNIDAZOL 1GR COMP.	UN	24.0 00	GLOBO	R\$ 3,7 9	R\$ 90.96 0,00	
4 8	SERTRALINA 50MG COMP.	UN	40.0 00	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,4 8	R\$ 19.20 0,00	
4 9	SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML C/ TAMPA (USO EXTERNO)	FR	7.40 0	EQUIP LEX	R\$ 3,7 8	R\$ 27.97 2,00	
5 0	SULFAMETOXA ZOL+TRIMETOP RINA 40+80MG/ML 50ML	UN	2.40 0	PRATI DONAD UZZI	R\$ 2,6 1	R\$ 6.264 ,00	
5 1	ZINCO QUELADO 100MG	UN	12.0 00	HEALT H LABS	R\$ 1,5 1	R\$ 18.12 0,00	
5 2	ZINCO QUELATO 50MG CAPSULAS	UN	12.0 00	ZYNKU S	R\$ 1,5 9	R\$ 19.08 0,00	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.310. 814,4 0</b>	
<b>LOTE: Materiais Hospitalares</b>							
<b>I t e m</b>	<b>Descrição</b>	<b>Un ida de</b>	<b>Qua ntida de</b>	<b>Marca</b>	<b>Val or Un itá rio</b>	<b>Valor Total</b>	
1	AGULHAS DESCARTAVEIS 25X8 21G C 100	UN	600	DESCA RPACK	R\$ 40,	R\$ 24.30	

	UND				50	0,00
2	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	UN	134	SOLID OR	R\$ 34,20	R\$ 4.582,80
3	AGULHAS DESCARTAVEIS 25X7 22G C 100 UNIDADE	UN	1000	SOLID OR	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00
4	COLETOR UNIVERSAL 80ML PCT C/100	UN	3000	3B	R\$ 37,50	R\$411 2.500,00
5	EQUIPO MICROFIXO BURETA C/INJ. LATERAL 150ML	UN	6000	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 14.880,00
6	LUVA DE PROCEDIMENT O TAM. G CX C/ 100 UND	UN	1500	MEDIX	R\$ 97,50	R\$14 6.250,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60CMX100M	RL	40	ZERMA TT	R\$ 229,50	R\$ 9.180,00
8	PROTETOR FACIAL	UN	480	FARMA TEX	R\$ 19,08	R\$ 9.158,40
9	SAPATILHA DESCARTAVEL (PRO-PE) C/100 UND	PC	1000	HN DESCA RTAVE L	R\$ 20,60	R\$ 20.600,00
10	SERINGA DESC. 05ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/100	UN	894	SOLID OR	R\$ 69,90	R\$ 62.490,60
11	SONDA DE FOLEY N 10 2 VIAS C/BALAO	UN	360	DESCA RPACK	R\$ 5,81	R\$ 2.091,60
12	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN INT - 20+70/ EXT - 50+70	UN	100	J PROLA B	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
13	TIRA DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE C/ 50 UN	UN	600	ROCHE	R\$ 76,95	R\$ 46.170,00
14	TUBO DE LATEX TIPO GARROTE Nº 200 15 M	UN	24	GOIAS LATEX	R\$ 28,45	R\$ 682,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>509.886,20</b>
<b>Lote: Material Higiênico</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICAS TAMANHO EXG	UN	1.800	MARDA N	R\$ 2,69	R\$ 4.842,00
0	FRALDA	UN	3.000	MARDA	R\$	R\$

2	DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G			N	2,69	8.070,00
03	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRA TAMANHO XXG	UN	3.000	MARDA N	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
04	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRA TAMANHO XG	UN	1.800	MARDA N	R\$ 2,54	R\$ 4.626,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>25.248,00</b>
<b>VALOR GERAL</b>					<b>R\$</b>	<b>1.845.948,60</b>
<b>HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP</b>						
<b>LOTE: Materiais Hospitalares</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	UN	200	AMCOR ADD- PAK TUB 300X100	R\$ 174,90	R\$ 34.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>34.980,00</b>
<b>HM CIRÚRGICA LTDA</b>						
<b>Lote: Materiais Odontológicos</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	CLOTHEXIDINA 02 % 50 ML	UN	3.750	RIOQUÍ MICA	R\$ 33,00	R\$ 123.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>123.750,00</b>
<b>PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA</b>						
<b>Lote: Medicamentos</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	AZITROMICINA 500MG COMP	UN	36.000	PHARL AB	R\$ 1,31	R\$ 47.160,00
02	SORO GLICOFISIOLOG ICO 500ML	UN	14.850	FRESE NIUS	R\$ 2,50	R\$ 37.125,00
03	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	UN	18.000	FRESE NIUS	R\$ 2,35	R\$ 42.300,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>R\$</b>

						126.5 85,00
<b>Lote: Materias Hospitalares</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA COM PUNHO ,CONFECCIONADO DE TNT, ATÓXICO. EMBALAGEM C/10 UNIDADES	UN	7.500	MAXDESCART	R\$ 26,60	R\$ 199.500,00
02	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM 4 CAMADA C/50	UN	1.125	KASMED	R\$ 43,90	R\$ 49.387,50
03	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/8 DOBRAS 9 FIOS C/500	UN	5.250	KASMED	R\$ 8,40	R\$ 44.100,00
04	EQUIPO P/ SOLUCOES PARENTERAIS (MACROGOTAS)	UN	37.500	MEDIX	R\$ 1,04	R\$ 39.000,00
05	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100 UND	UN	1.875	KEVENOL	R\$ 82,40	R\$ 154.500,00
06	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UND	UN	1.875	KEVENOL	R\$ 82,40	R\$ 154.500,00
07	SERINGA DESC. 03ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	UN	1.780	SR	R\$ 22,27	R\$ 39.640,60
08	SERINGA DESC. 05ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	UN	2.682	SR	R\$ 24,30	R\$ 65.172,60
09	SERINGA DESC 20ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 50	UN	1.298	SR	R\$ 28,69	R\$ 37.239,62
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 783.040,32</b>
<b>Lote: Materiais Odontológicos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	NYLON N.4,0 C/AG 2,0CM CTI 3/8 45CM	UN	2.625	TECNOFIO	R\$ 1,25	R\$ 3.281,25
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.281,25</b>

						,25 R\$ 912.9 06,57
<b>VALOR GERAL</b>						
<b>SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA –ME</b>						
<b>Lote: Equipamentos Odontológicos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UN	10	ECEL / EC450	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
02	MICROMOTOR ODONTOLOGICO	UN	15	DENTSCLER / MMI 01SR	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
03	SELADORA SELAPACK SM 300 PLUS 220V	UN	8	SELAPACK / SM 300 PLUS	R\$ 1.468,00	R\$ 11.744,00
04	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	UN	15	ECEL / SONIC PRIME	R\$ 2.698,00	R\$ 40.470,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 68.614,00</b>
<b>TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRLI</b>						
<b>Lote: Materias Hospitalares</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/ 100 UND	UN	200	DESCARPACK	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00
2	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUI 23/80MM	CX	48	QUINCKE	R\$ 887,00	R\$ 42.576,00
3	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUI 25/80MM C/100	CX	48	QUINCKE	R\$ 887,00	R\$ 42.576,00
4	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	UN	6000	CRUZEIRO	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
5	ALCOOL EM GEL 1000ML	UN	2500	CICLOFARMA	R\$ 7,98	R\$ 19.950,00
6	ALCOOL GEL 70% 500ML	UN	1500	SPEZIA	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00
7	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/ 12 UND	UN	600	ORTOFEN	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
8	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/ 12 UND	UN	600	ORTOFEN	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00
9	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/ 12 UND	UN	600	ORTOFEN	R\$ 10,73	R\$ 6.438,00
10	ALMOTOLIA 250 ML TRANSP RETA	UN	1800	JPROLAB	R\$ 3,25	R\$ 5.850,00

1	ALMOTOLIA 500 ML	UN	100	JPROLA B	R\$ 4,07	R\$ 407,00
1	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA COM PUNHO ,CONFECCIONADO DE TNT, ATÓXICO. EMBALAGEM C/10 UNIDADES	UN	2500	DRAKKAR	R\$ 38,70	R\$ 96.750,00
1	BOLSA COLETORA DE URINA DESC SISTEMA FECHADO 2000ML	un	3000	WILTEX	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
1	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 04	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,53	R\$ 190,80
1	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 06	UN	120	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 64,80
1	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 08	UN	120	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 64,40
1	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 10	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 198,00
1	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 12	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 198,00
1	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N 14	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,63	R\$ 226,80
2	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UN	3600	BIOSANI	R\$ 0,91	R\$ 3.276,00
2	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 13 LTS	un	1200	DESCARPACK	R\$ 6,82	R\$ 8.184,00
2	COLETOR DE URINA FEMININO C/ 10 UND	UN	240	FOYOMED	R\$ 5,95	R\$ 1.428,00
2	COLETOR DE URINA MASCULINO C/ 10 UND	UN	60	FOYOMED	R\$ 5,95	R\$ 357,00
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UN	2000	WILTEX	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
2	ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL MONITORAMENTO CARDÍACO C/ 30 UND	UN	450	SKINTACT	R\$ 9,30	R\$ 4.185,00
2	EQUIPO 02 VIAS C/CLAMP POLIFIX (MULTIVIAS)	UN	12000	DESCARPACK	R\$ 0,92	R\$ 11.040,00

2	ESPECULO VAGINAL DESCART. GRANDE	UN	2000	VAGISPEC	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
2	ESPECULO VAGINAL DESCART. MÉDIO	UN	3500	VAGISPEC	R\$ 0,88	R\$ 3.080,00
2	ESPECULO VAGINAL DESCART. PEQUENO	UN	1500	VAGISPEC	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
3	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	UN	380	CRALPLAST	R\$ 6,89	R\$ 2.618,20
3	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 11 C/ 100 UND	UN	30	STERILANCE	R\$ 37,39	R\$ 1.121,70
3	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 23 C/ 100 UND	UN	30	STERILANCE	R\$ 34,06	R\$ 1.021,80
3	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 24 C/ 100 UND	UN	500	STERILANCE	R\$ 34,06	R\$ 17.030,00
3	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50X50MT BRANCO	UN	700	ORTOM	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
3	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70X50MT BRANCO	un	1500	ORTOM	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00
3	LENÇOL HOSP. DESC. TNT C/ ELASTICO 2M X 0,90CM	UN	1000	DEXCAR	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
3	MALHA TUBULAR 08 CM	PC	72	ORTOFEN	R\$ 9,14	R\$ 658,08
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P CX C/100 UND	UN	625	DESCARPACK	R\$ 97,50	R\$ 60.937,50
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0 CX/C 50 PAR	UN	4000	DESCARPACK	R\$ 11,47	R\$ 445.880,00
4	MACAÇÃO DESCARTÁVEL ANTI-EPIDÊMICO	UN	400	MAXDESCAT	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00
4	MALHA TUBULAR 10 CM	PC	144	ORTOFEN	R\$ 9,92	R\$ 1.428,48
4	MALHA TUBULAR 12 CM	UN	144	ORTOFEN	R\$ 10,72	R\$ 1.543,68
4	MALHA TUBULAR 15 CM	UN	144	ORTOFEN	R\$ 15,23	R\$ 2.193,12
4	MALHA TUBULAR 20 CM	UN	120	ORTOFEN	R\$ 20,76	R\$ 2.491,20



45	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTICO ANTIALERGICA CX C/50 UND	CX	7500	RYAN	R\$ 17,50	R\$ 131.250,00
46	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELASTICO ANTIALERGICA CX C/50 UND	UN	2500	RYAN	R\$ 17,50	R\$ 43.750,00
47	MASC. DESC.C/PROTE Ç. TRIPLA C/ ELÁSTICO ANT.CX50UN	UN	2500	RYAN	R\$ 19,00	R\$ 47.500,00
48	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	UN	200	CIPAMED	R\$ 44,74	R\$ 8.948,00
49	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	RL	200	CIPAMED	R\$ 67,10	R\$ 13.420,00
50	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UN	200	CIPAMED	R\$ 89,48	R\$ 17.896,00
51	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M	RL	200	CIPAMED	R\$ 111,85	R\$ 22.370,00
52	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	UN	250	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 137,50
53	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12	UN	250	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 137,50
54	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 06	un	240	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 129,60
55	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 08	UN	240	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 129,60
56	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	UN	240	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 132,00
57	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	UN	240	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 132,00
58	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 C/10 UND	PC	36	BIOSANI	R\$ 54,34	R\$ 1.956,24
59	SONDA URETRAL N 04	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,53	R\$ 190,80
60	SONDA URETRAL N 06	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,53	R\$ 190,80
61	SONDA URETRAL N 08	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 194,40
62	SONDA URETRAL N 10	UN	5.000	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00

63	SONDA URETRAL Nº 12	UN	5.000	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
64	SONDA URETRAL N 14	UN	360	BIOSANI	R\$ 0,63	R\$ 226,80
65	SONDA URETRAL N 16	UN	240	BIOSANI	R\$ 0,67	R\$ 160,80
66	SONDA URETRAL N 18	UN	240	BIOSANI	R\$ 0,72	R\$ 172,80
67	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	300	MEDLEVENSO HN	R\$ 17,69	R\$ 5.307,00
68	TOCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO SANFONADA C/ 100 UND	UN	1.500	DEXCAR	R\$ 13,93	R\$ 20.895,00
69	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	UN	200	PROTEC	R\$ 17,02	R\$ 3.404,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.213.329,80</b>
<b>Lote: Materiais Odontológicos</b>						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALVEOLO TOMO LUER CURVO	UN	5	GOLGRAN	R\$ 91,04	R\$ 455,20
2	ALVEOLO TOO LUER CURVO (PINÇA)	UN	40	GOLGRAN	R\$ 91,04	R\$ 3.641,60
3	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X5X500MM	UN	300	PREVEN	R\$ 1,30	R\$ 390,00
4	BROQUEIRO 15 FUROS ALUMINIO	UN	20	GOLGRAN	R\$ 29,29	R\$ 585,80
5	BROQUEIRO 21 FUROS ALUMINIO	UN	20	GOLGRAN	R\$ 33,47	R\$ 669,40
6	BROQUEIRO 60 FUROS ALUMINIO	UN	20	GOLGRAN	R\$ 83,78	R\$ 1.675,60
7	BRUNIDOR 33	UN	20	GOLGRAN	R\$ 15,20	R\$ 304,00
8	BRUNIDOR SIMPLES	UN	20	GOLGRAN	R\$ 11,69	R\$ 233,80
9	CABO P/ESPELHO ALUMINIO	un	50	GOLGRAN	R\$ 5,94	R\$ 297,00

10	CABOS PARA BISTURI N 3	UN	30	GOLGR AN	R\$ 9,94	R\$ 298,20
11	CAIXA METALICA GRANDE 20X10X05 CM	UN	10	GOLGR AN	R\$ 80,00	R\$ 800,00
12	CAIXA METALICA LISA EM AÇO 26X12Z6 CM	UN	10	GOLGR AN	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
13	CALCADOR 6335 N°1	UN	5	GOLGR AN	R\$ 15,96	R\$ 79,80
14	CALCADOR 6337-2	UN	5	GOLGR AN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
15	CALCADOR DE PAIVA N 1 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGR AN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
16	CALCADOR DE PAIVA N°2 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGR AN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
17	CALCADOR DE PAIVA N°3 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGR AN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
18	CALCADOR DE PAIVA N° 4 PARA ENDODONTIA	UN	5	GOLGR AN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
19	CURETA DE GRACEY 9/10	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
20	CURETA DE GRACEY 11/12	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
21	CURETA DE GRACEY 13/14	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
22	CURETA DE LUCAS N.85	UN	20	GOLGR AN	R\$ 23,70	R\$ 474,00
23	CURETA PERIODONTAL N° 0-00	UN	20	MILLENIUM	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
24	DESCOLADOR MOLT H-9	un	20	MILLENIUM	R\$ 73,68	R\$ 1.473,60
25	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES 18 CM	UN	20	GOLGR AN	R\$ 61,02	R\$ 1.220,40
26	ESCAVADOR DUPLO N 19	un	50	GOLGR AN	R\$ 13,60	R\$ 680,00
2	ESCULPIDOR	un	30	GOLGR		

7	HOLLEMBACK N.3			AN	R\$ 13,59	R\$ 407,70
28	ESTOJO 20X10X05CM INOX	un	20	GOLGR AN	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
29	FORCEPS ADULTO N° 150	UN	5	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 413,05
30	FORCEPS ADULTO N° 151	UN	5	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 413,05
31	FORCEPS INFANTIL N° 151	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
32	FORCEPS INFANTIL N° 44	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
33	FORCEPS N°1 ADULTO	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
34	FORCEPS N°1 INFANTIL	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
35	FORCEPS N 16	UN	10	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 826,10
36	FORCEPS N 17	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
37	FORCEPS N 18 L	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
38	FORCEPS N 18 R	UN	20	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 1.652,20
39	FORCEPS N 65	UN	10	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 826,10
40	FORCEPS N. 69	UN	5	GOLGR AN	R\$ 82,61	R\$ 413,05
41	TESOURA CIRURGICA CURVA TM 15/17CM	UN	20	GOLGR AN	R\$ 38,68	R\$ 773,60
42	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM	UN	20	GOLGR AN	R\$ 38,68	R\$ 773,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 37.093,95</b>
<b>VALOR GERAL</b>						<b>R\$ 1.250.423,75</b>
<b>VIVAMED PRODUTOS HOSPITALES EIRELI</b>						
<b>Lote: Medicamentos</b>						
I	Descrição	Un	Qua	Marca	Va	Valor

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Fornecedor	Valor Unitário	Total
1	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML XAROPE 100ML	UN	1.000	EMS	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO INF. 100MG	UN	72.000	IMEC	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00
3	ACIDO ASCORBICO INJETAVEL 100MG/ML 5 ML	UN	12.000	FARMA CE	R\$ 1,12	R\$ 13.440,00
4	ACIDO FOLICO 5MG CPR	UN	96.000	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 5.760,00
5	ADRENALINA 1/1000 INJETAVEL	UN	2.400	HIPOLABOR	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00
6	AGUA P/INJECAO 10ML	UN	19.900	SAMTEC	R\$ 0,19	R\$ 3.781,00
7	ALBENDAZOL 400MG COMP MASTIGAVEL	UN	12.000	PRATI	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
8	ALOPURINOL 300MG COMP	UN	6.000	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
9	ALPRAZOLAM 0,5MG COMP.	UN	30.000	EMS	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
10	AMINOFILINA INJETAVEL 24MG/ML 10ML	UN	2.400	FARMA CE	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00
11	AMIODARONA 200MG CPR	UN	48.000	GEOLAB	R\$ 0,40	R\$ 19.200,00
12	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	UN	1.200	HIPOLABOR	R\$ 2,19	R\$ 2.628,00
13	AMOXILINA CAP 500MG	UN	72.000	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 20.880,00
14	AMOXICILINA 5MG/ML 60ML SUSP.	UN	2.400	PRATI	R\$ 5,76	R\$ 13.819,20
15	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	UN	720	PRATI	R\$ 5,60	R\$ 4.032,00
16	ANLÓDIPINO 10MG CPR	UN	70.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00
17	ATENÓLOL 100MG CPR	UN	60.000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
18	ATENÓLOL 50MG CPR	UN	72.000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 8.640,00

19	AZITROMICINA 500MG	UN	12.000	PHARLAB	R\$ 2,38	R\$ 28.560,00
20	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	UN	2.400	TEUTO	R\$ 9,80	R\$ 23.520,00
21	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	UN	1.200	SAMTEC	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
22	BROMAZEPAM 6MG COMP.	UN	25.000	TEUTO	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
23	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODI	UN	6.000	HYPOFARMA	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
24	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS 5MG/ML 20ML	UN	240	HIPOLABOR	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
25	CARBAMAZEPINA 2% SUSP 100ML	UN	3.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 12,60	R\$ 37.800,00
26	CARVAO VEGETAL ATIVADO EM PÓ	UN	15	NEON	R\$ 45,00	R\$ 675,00
27	CARVEDILOL 25MG CPR	UN	48.000	BIOLAB	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00
28	CARVEDILOL 3,125MG COMP.	UN	36.000	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
29	CARVEDILOL 6,25 MG COMP.	UN	36.000	BIOLAB	R\$ 0,12	R\$ 4.320,00
30	CIMETIDINA INJETAVEL 150MG/ML 2ML	UN	4.800	HYPOFARMA	R\$ 7,70	R\$ 36.960,00
31	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS	UN	5.000	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
32	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 15% 10ML	UN	6.000	SAMTEC	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
33	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 19% 10ML	UN	1.000	SAMTEC	R\$ 0,36	R\$ 360,00
34	CLORETO DE SÓDIO INJETAVEL 20% 10ML	UN	6.000	SAMTEC	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
35	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG / 5ML	UN	3.600	FARMA CE	R\$ 2,24	R\$ 8.078,40
36	CLORIDRATO DE AMBROXOL INF 15MG/ML 120ML	UN	3.600	FARMA CE	R\$ 2,22	R\$ 7.992,00
37	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG (ANAFRANIL)	UN	5.000	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00

38	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CPR	UN	50.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
39	CLORIDRATO DE ONDASETRONA 4MG INJ.	UN	2.400,00	CRISTALIA	R\$ 8,40	R\$ 20.160,00
40	CLORIDRATO DE PETIDINA INJETÁVEL 50MG/ML 2ML	UN	4.800,00	CRISTALIA	R\$ 4,32	R\$ 20.736,00
41	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMP	UN	96.000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 6.720,00
42	CLORIDRATO DE S (+)CETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG	UN	1.350,00	CRISTALIA	R\$ 83,00	R\$ 112.050,00
43	CLORIDRATO DE S (+) CETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 10ML	UN	450	CRISTALIA	R\$ 83,00	R\$ 37.350,00
44	CLORPROMAZINA 25MG COMP.	UN	10.000,00	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
45	DESLANOSIDEO INJ. I.V/I.M 0,2MG/ML 2ML	UN	2.000,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
46	DEXAMETASONA 4MG CPR	UN	36.000,00	SANVAL	R\$ 1,10	R\$ 39.600,00
47	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	UN	4.800,00	FARMACE	R\$ 1,82	R\$ 8.736,00
48	DIGOXINA 0,25MG CPR	UN	60.000,00	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
49	DIMENIDRATO 50MG PIRIDOXINA 50MG 1ML IM - (DRAMIN)	UN	3.600,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,91	R\$ 10.476,00
50	DIMETICONA 40MG COMP.	UN	6.000,00	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
51	DIPIRONA 500 MG/ML 10ML SOL. ORAL FR. 10ML	un	7.560	FARMACE	R\$ 1,12	R\$ 8.467,20
52	DOXICICLINA 100MG COMP.	UN	12.000	TEUTO	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
53	FITOMENADIONA INJETÁVEL 10MG/ML 1ML	UN	2.400	CRISTALIA	R\$ 1,46	R\$ 3.504,00
54	FUROSEMIDA 40MG CPR	UN	72.000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00
55	FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML 2ML	UN	8.000	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
56	GENTAMICINA INJETAVEL 80MG/ML 2ML	UN	3.600	HIPOLABOR	R\$ 2,02	R\$ 7.272,00

57	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR	UN	96.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 4.800,00
58	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	UN	9.800	SAMTEC	R\$ 0,37	R\$ 3.626,00
59	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10ML	UN	9.600	SAMTEC	R\$ 0,39	R\$ 3.744,00
60	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPR	UN	180.000	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 10.800,00
61	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMP	UN	6.000	CRISTALIA	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
62	IBUPROFENO 600MG CPR	UN	120.000	VITAMEDIC	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00
63	LORATADINA 10MG CPR	UN	54.000	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 8.640,00
64	LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR	UN	240.000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 38.400,00
65	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CPR	UN	40.000	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
66	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	UN	80.000	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
67	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	UN	12.000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
68	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG COMP.	UN	20.000	CRISTALIA	R\$ 2,59	R\$ 51.800,00
69	METFORMINA 500MG COMP	UN	60.000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
70	METFORMINA 850MG CPR	UN	120.000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
71	METILDOPA 250MG COMP.	UN	60.000	HIPOLABOR	R\$ 0,68	R\$ 40.800,00
72	METILDOPA 500 MG COMP.	UN	18.000	SANVAL	R\$ 0,99	R\$ 17.820,00
73	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.	UN	12.000	HIPOLABOR	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
74	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL 10MG/GR 50GR	UN	1.200	HIPOLABOR	R\$ 6,58	R\$ 7.896,00
75	NEOMICINA 5MG/GR + BACITRACINA 250UI/GR POMADA	UN	6.000	PRATI	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00

76	NIFEDIPINO 10MG CPR	UN	48.000	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 6.720,00
77	NIMESULIDA GOTAS	UN	1.200	VITAPAN	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
78	OLEO DE GIRASSOL	UN	240	NUTRIEX	R\$ 4,98	R\$ 1.195,20
79	OMEPRAZOL 20MG CPS	UN	96.000	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 11.520,00
80	OXITOCINA 5U./ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML	UN	2.400	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
81	PAROXETINA 20MG COMP.	UN	72.000	AUROBINDO	R\$ 0,38	R\$ 27.360,00
82	PREDNISONA 20MG CPR	UN	72.000	SANVAL	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00
83	PROPOFOL 1% CX 5 AMPOLAS DE 20ML	CX	50	MIDFARMA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
84	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 120ML	UN	600	NATULAB	R\$ 13,79	R\$ 8.274,00
85	SALBUTAMOL SPRAY 6MG/ML SOL. INALANTE	UN	120	TEUTO	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
86	SIMETICONA 75MG/ML15ML GTS	UN	1.200	HIPOLABOR	R\$ 1,12	R\$ 1.344,00
87	SINVASTATINA 20MG	UN	48.000	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 4.800,00
88	SINVASTATINA 40MG	UN	36.000	SANVAL	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
89	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	UN	1.200	EQUIPLEX	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
90	SOLUCAO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SODIO 1,0%)	UN	120	PROLINK	R\$ 3,22	R\$ 386,40
91	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 400/80MG CPR	UN	60.000	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
92	SULFATO DE AMICACINA 100MG INJETAVEL 2ML	UN	2.400	TEUTO	R\$ 1,82	R\$ 4.368,00
99	SULFATO DE	UN	2.400	TEUTO		

3	AMICACINA 500MG INJETAVEL 2ML		0		R\$ 2,08	R\$ 4.992,00
94	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG INJETAVEL 1ML	UN	3.600	FARMA CE	R\$ 1,70	R\$ 6.120,00
95	SULFATO FERROSO 25MG/ML	UN	1.200	VITAMEDIC	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
96	SULFATO FERROSO 40MG CPR	UN	120.000	VITAMED	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
97	TRAMADOL 100MG INJ	UN	7.200	HIPOLABOR	R\$ 1,57	R\$ 11.304,00
98	VASELINA LIQUIDA 1L	UN	48	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.175.368,40</b>

**Lote: Materiais Hospitalares**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE MADEIRA P/LINGUA c/100 und	PC	1.000	THEOTO	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL EM ROLO ÚNICO	UN	1.200	MELHORMED	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
3	CAT GUT CROMADO 1.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0CM C/24 UNIDADES	CX	24	BIOLINE	R\$ 95,50	R\$ 2.292,00
4	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 3 C/AG. 30MM 1/2 CIR/CIL - CX C/24	CX	24	BIOLINE	R\$ 93,00	R\$ 2.232,00
5	CAT GUT CROMADO 5.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO 3,0CM C/24 UNIDADES	CX	24	BIOLINE	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
6	CAT GUT SIMPLES 0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO – 4,0CM C/24 UNIDADES	CX	48	BIOLINE	R\$ 71,23	R\$ 3.419,04
7	CAT GUT SIMPLES 1.0 C/AGULHA	CX	48	BIOLINE	R\$ 11	R\$ 5.616

	CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO – 4,0CM C/24 UNIDADES				7,0 0	,00
8	CAT GUT SIMPLES 2.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO – 4,0CM C/24 UNIDADES	CX	48	BIOLIN E	R\$ 12 3,3 1	R\$ 5.918 ,88
9	CAT GUT SIMPLES 5.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO 3,0CM C/24 UNIDADES	CX	48	BIOLIN E	R\$ 13 5,0 0	R\$ 6.480 ,00
10	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	FR	1.00 0	SAMTE C	R\$ 0,3 6	R\$ 360,0 0
11	COLAR CERVICAL G	UN	120	SS RESGA TE	R\$ 18, 00	R\$ 2.160 ,00
12	COLAR CERVICAL M	UN	120	SS RESGA TE	R\$ 15, 89	R\$ 1.906 ,80
13	COLAR CERVICAL P	UN	120	SS RESGA TE	R\$ 15, 89	R\$ 1.906 ,80
14	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 07 LTS.	UN	1.20 0	FLEXP ELL	R\$ 3,7 0	R\$ 4.440 ,00
15	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/8DOBRAS DE 9FIOS C/500	UN	1.75 0	MELHO RMED	R\$ 16, 80	R\$ 29.40 0,00
16	CUBA RIM AÇO INOXIDÁVEL	UN	150	FORTI NOX	R\$ 49, 00	R\$ 7.350 ,00
17	DRENO DE PENROSE N 1 C/10 UND	un	24	WALTE X	R\$ 9,8 0	R\$ 235,2 0
18	DRENO DE PENROSE N 2 C/10 UND	UN	24	WALTE X	R\$ 10, 50	R\$ 252,0 0
19	DRENO DE PENROSE N 3 C/10 UND	UN	24	WALTE X	R\$ 9,8 0	R\$ 235,2 0
20	DRENO DE PENROSE N 4 C/10 UND	CX	24	WALTE X	R\$ 9,8 0	R\$ 235,2 0
21	EQUIPO P/ SOLUCOES PARENTERAIS (MICROGOTAS)	UN	20.0 00	TKL	R\$ 1,9 0	R\$ 38.00 0,00
22	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 6,0 CX C/50 PAR	UN	100	VOLK	R\$ 10	R\$ 10.60

						6,0 0	0,00
23	FIO CIR. NYLON 2 AG. 30MM 3/8 CIR/TRI - CX C/ 24	CX	108	TECHN OFIO		R\$ 29, 60	R\$ 3.196, 80
24	FIO CIR. NYLON 3 AG. 30MM 3/8 CIR/TRI - CX C/ 24 ENV.	CX	192	TECHN OFIO		R\$ 29, 56	R\$ 5.675, 52
25	FIO CIRUR.NYLON 1AG. 25MM CIR.TRI.CX C/24UN	UN	60	PROCA RE		R\$ 29, 90	R\$ 1.794, 00
26	FIO CIRUR. NYLON AG.25MM CIR.TRI.CX C/24UN	UN	36	SHALO N		R\$ 53, 00	R\$ 1.908, 00
27	OCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO SIMPLES INCOLOR	UN	240	SUPER MEDY		R\$ 5,0 2	R\$ 1.204, 80
28	SERINGA DESC. 03ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/100	CX	593	DESCA RPACK		R\$ 35, 00	R\$ 20.75 5,00
29	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7 SLIP CX C/100	UN	1725	DESCA RPACK		R\$ 36, 70	R\$ 63.30 7,50
30	SERINGA DESC. 10ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/100	UN	575	DESCA RPACK		R\$ 40, 00	R\$ 23.00 0,00
31	SERINGA DESC. 01ML P/ INSULINA C/ AGULHA 13X4 CX C/ 100	UN	790	DESCA RPACK		R\$ 44, 80	R\$ 35.39 2,00
32	SONDA DE FOLEY N 08 2 VIAS C/BALAO	UN	360	ADVANT IVE		R\$ 3,1 9	R\$ 1.148, 40
33	SONDA DE FOLEY N 12 2 VIAS C/BALAO	UN	360	SOLIDO R		R\$ 3,5 6	R\$ 1.281, 60
34	SONDA DE FOLEY N 14 2 VIAS C/ BALÃO	UN	360	SOLIDO R		R\$ 3,5 6	R\$ 1.281, 60
35	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS C/BALÃO	UN	2400	SOLIDO R		R\$ 3,5 6	R\$ 8.544, 00
36	SONDA DE FOLEY N 18 2 VIAS C/BALAO	UN	2400	SOLIDO R		R\$ 3,5 6	R\$ 8.544, 00
37	SONDA DE FOLEY N 20 3 VIAS C/BALAO	UN	1240	SOLIDO R		R\$ 3,6 7	R\$ 4.550, 80
38	SONDA DE FOLEY Nº 22 3 VIAS C/ BALÃO	UN	1240	SOLIDO R		R\$ 3,7 0	R\$ 4.588, 00
39	SONDA ENDOTRAQUEAL N 2,0 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R		R\$ 3,8 7	R\$ 696,6 0
40	SONDA ENDOTRAQUEAL N 2,5 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R		R\$ 3,8 7	R\$ 696,6 0
41	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	180	WELL LEAD		R\$	R\$

1	N 10,0 C/BALAO				5,90	1.062,00
42	SONDA ENDOTRAQUEAL N 3,5 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 3,98	R\$ 716,40
43	SONDA ENDOTRAQUEAL N 4,0 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 3,07	R\$ 552,60
44	SONDA ENDOTRAQUEAL N 4,5 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 3,25	R\$ 585,00
45	SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,0 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 5,09	R\$ 916,20
46	SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,5 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 4,76	R\$ 856,80
47	SONDA ENDOTRAQUEAL N 6,0 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 5,29	R\$ 952,20
48	SONDA ENDOTRAQUEAL N 6,5 C/BALAO	UN	180	SOLIDO R	R\$ 5,18	R\$ 932,40
49	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UN	180	SOLIDO R	R\$ 5,46	R\$ 982,80
50	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UN	180	SOLIDO R	R\$ 5,20	R\$ 936,00
51	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UN	180	SOLIDO R	R\$ 5,49	R\$ 988,20
52	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0	UN	180	COMPE R	R\$ 5,97	R\$ 1.074,60
53	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5	UN	180	COMPE R	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 345.775,54</b>

**Lote: Materiais Odontológicos**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	ACIDO FOSFORICO 37% SERINGA DE 2,5ML + ACIDO FOSF.	UN	1.000	ALLPLAN	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
02	ANESTESICO ANTICAINA 4%1; 1000	UN	10.000	DFL	R\$ 4,13	R\$ 41.300,00
03	ANESTESICO C VASO CONST. 2% LIDOCAINA 20 MG HEMITR	UN	10.000	DLA	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00
04	ANESTESICO C/ VASO CONSTR.3% C OCTOPRESSIN	UN	10.000	DLA	R\$ 2,23	R\$ 22.300,00

05	ANESTESICO TOPICO 200MG/G 12G BENZOTOPICO (BENZCAINA)	UN	5.000	DFL	R\$ 8,12	R\$ 40.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 125.530,00</b>
<b>VALOR GERAL</b>						<b>R\$ 1.646.673,94</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 8.515.060,24 (oito milhões, quinhentos e quinze mil, sessenta reais e vinte e quatro centavos).

Os vencedores do referido certame foram julgados vencedores, conforme as exigências constantes no referido Edital e em consonância com a Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. A pregoeira informa ainda que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.

**Colinas do Tocantins/TO, aos dezoito (18) dias do mês de março de 2021.**

Malvina da Cruz Nascimento  
Pregoeira

**PODER EXECUTIVO**  
**MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS**  
[www.colinas.to.gov.br](http://www.colinas.to.gov.br)  
[diariooficial@colinas.to.gov.br](mailto:diariooficial@colinas.to.gov.br)  
(63) 3476-7000  
Av. Presidente Dutra, 263 – Centro, Colinas do Tocantins – TO